

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CHOCAMÁN, VER. 2022-2025



Constitucional de

ACTA DE CABILDO EXTRAORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE Ayuntamiento CHOCAMÁN VER; 2022-2025, CREACIÓN DEL COMITÉ DE TRASPARENCIA NO 12022-2025

En la villa de Chocamán, cabecera municipal del municipio de Chocamán Veracruz siendo las 11:00 horas del 21 de febrero del 2022, reunidos en la sala de cabilda del H. Ayuntamiento de Chocamán, Veracruz, en el palacio municipal, planta alta Catura ubicado en la calle Morelos S/N de esta Villa, las y los CC. LIA. Ernesto Ruiz Gardía untamiento Carmela Pacheco Aislado, María Antonia Hernández González, Antonio Gón Gardía, Var Juárez, en su carácter de Presidente Municipal Constitucional. Síndica, Regidorazz-2025 Primera, Regidor Segundo; Lic. María Luisa González Ortega, Secretaria del H. Ayuntamiento, en términos del artículo 36 fracción I, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz Llave, bajo el siguiente proyecto de:

-----Orden del día-----

PRIMERO: Lista de asistencia y en su caso declaración de quorum legal.

SEGUNDO: Lectura y aprobación del orden del día.

TERCERO: Análisis, discusión y en su caso aprobación para la creación del 2022-2025 COMITÉ DE TRASPARENCIA para el ayuntamiento de Chocamán periodo

CUARTO: Firma y cierre del acta. -----

PRIMERO: LISTA DE ASISTENCIA Y EN SU CASO DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL. La Lic. María Luisa González Ortega, secretaria del H. H. Ayuntamiento Ayuntamiento, procede a realizar el pase de lista de asistencia e inmediatamente Constitucional de informa al C. Presidente Municipal Lía. Ernesto Ruiz García que se encuentran todos los miembros del cabildo por lo que de conformidad al artículo 29 segundo párrafo de la Ley Orgánica del Municipio Libre, por lo que los Acuerdos que se tomen serán validados y obligan a cumplimiento.

SECRETARIA
H. Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán, Ver.

Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz-México C.P. 94160 Tel. 273 732 2109 / chocamanver2022.2025@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CHOCAMÁN, VER. 2022-2025



TERCERO: ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA CREACIÓN DEL COMITÉ DE TRASPARENCIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE CHOCAMÁN PERIODO 2022-2025. En uso de la voz el Lía. Ernesto Ruiz García presidente municipal, para manifestar a los integrantes del cabildo la creación del COMITÉ DE TRASPARENCIA de este H. Ayuntamiento en términos de los artículos 11, fracción 1, 130 y 131 de la Ley número 875 de Trasparencia y Acceso a la Información Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y se propone que sea integrado por:

- 1.- Presidente del Comité de Trasparencia del H. Ayuntamiento de Chocamán Ver. Lic. Yzamar Fernando Marroquín Rivera (Contralor interno Municipal)
- 2.- Secretario técnico del Comité de Trasparencia del H. Ayuntamiento de Chocamán Ver. L.I. Rodolfo Vásquez Vila, Titular de la Unidad de Acceso a la Información Municipal.
- 3.- Vocal del del Comité de Trasparencia del H. Ayuntamiento de Chocamán Versi L.C. Angelica Pérez Ortiz. (Tesorera Municipal)
- 4.- Vocal del Comité de Trasparencia del H. Ayuntamiento de Chocamán Ver. Arq Perla María Juárez Prado. (Directora de obras públicas)
- 5.- Vocal del Comité de Trasparencia del H. Ayuntamiento de Chocamán Ver. Lic. Chocamán, Ver. María Luisa González Ortega. (Secretaria del Ayuntamiento)

En virtud de lo anterior se someterá a consideración a consideración de los miembros integrantes del H. Cabildo la propuesta en referencia. -----

Por lo anterior el C. Presidente Municipal pregunta al cabildo si hay algún comentario al respecto de la propuesta, en su caso contrario se pide la aprobación los que estén de acuerdo se sirvan manifestando con su voto levantando la mano, H. Ayuntamiento ACUERDO. - SE APRUEBA LA CREACIÓN DEL COMITÉ DE TRASPARENCIA Constitucional de DEL H. AYUNTAMIENTO DE CHOCAMÁN, VERACRUZ 2022-2025 APROBADO 2022-2025 POR UNANIMIDAD. - COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. ------

CUARTO: y no habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente sesión a las 12:00 horas del día de su fecha, levantándose la presente acta que man para constancia los ciudadanos ediles que en ella intervinieron ante la presencia de la secretaria del ayuntamiento la Lic. María Luisa González Ortega, quien da fe para su debida constancia. ------

H. Ayuntamiento Constitucional d Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz-México C.P. 94160 Tel. 273 732 2109 / chocamanver2022.2025@gmail.com Chocamán, Ver. 2022-2025



H. Ayuntamiento Constitucional de Ohocamán, Ver. 2022-2025



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL* CHOCAMÁN, VER. 2022-2025





PRESIDENCIA H. Ayuntamiento

LIA. ERNESTO RUZGARCIA

UNIDOS 2022-2025

REGIDOR PRIMERO

C. MA. ANTONIO ERNANDEZ

SECRETARIA MUNICIPAL

LIC. MARÍA LUISA CONZÁLEZ

ORTE Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán, Ver.

CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

LIC. YZAMAR FERNÁNDO MARROQON RIVERA

Constitucional de Chocamán, Ver. 2022-2025

2002002025

DIRECTORA DE OBRA PUBLICA

RQ. PEREA MARIA SUSTEZ PRADO

2022-2025

Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz-México C.P. 94160 Tel. 273 732 2109 / chocamanver2022.2025@gmail.com

SINDICA UNICA MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL

M. Ayuntamiento Constitucional de Consciencional de Consciencional de

C. CARMELA PACHECO ALSTADO

REGIDOR SEGUNDO

C. ANTONIO COMEZ JUAREZ

REGIDOR 2d of H. Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.

TESORERO MUNICIPAL

C. ANGÉMOA PÉRÉZ ORTIZ TESORERÍA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRASPARENCIA

L.I. RODOLFO VÁSQUEZ VILA

UNIDAD DE TRANSPARENTA H. AMERITAMIENTO CONT CHOCAETAN, VER